

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE DESENVOLV. AGROPECUARIO DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 34/2016 - PR

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 70/2016
Processo de Licitação: 70/2016
Data do Processo: 07/04/2016

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Contratação de Empresa para Prestação de Serviços para Assentamento de Tubos de Concreto e Execução de Proteção de Bueiro com Enrocamento de Pedras de Mão Arrumada destinados a Recuperação e Melhorias das Estradas Vicinais Rurais do Município de Xanxerê.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 20 de Abril de 2016, às 08:30 horas, na sede da(o) FUNDO MUN. DE DESENVOLV. AGROPECUARIO DE XANXERE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 050/2016, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 70/2016, Licitação nº 34/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02). Protocolou envelopes o proponente TALILA GRACIELI VIEIRA ME, tendo como representante o Sr. Nelson Vieira. Verificou-se o proponente protocolou os envelopes dentro do horário estabelecido no Edital. Na análise dos documentos de credenciamento nada de irregular foi constatado. O Pregoeiro então solicitou aos presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, o representante declara que cumpre com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro determina a abertura do envelope contendo a proposta financeira da empresa. Foi verificada a conformidade da mesma com as exigências do Edital, constatado que a proposta apresentada pelo proponente atendeu aos requisitos do Edital e que o preço ofertado está de acordo com o preço máximo previsto no Edital supra citado. Declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais, o representante não ofertou lances, sendo o valor da proposta o último preço. Considerando que o valor da proposta está abaixo do preço máximo previsto no edital, o pregoeiro declara o mesmo classificado para a próxima fase do certame.

LOTE: 1

Participante: 993496 - TALILA GRACIELI VIEIRA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	SERVIÇOS DE ASSENTAMENTO DE TUBOS DE D= 40CM	MT	417,00		0,0000	14,92	6.221,64
2	SERVIÇOS DE ASSENTAMENTO DE TUBOS DE D= 60CM	MT	12,00		0,0000	16,98	203,76
3	SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE PROTEÇÃO DE BUEIRO COM ENROCAMENTO DE PEDRA DE MÃO ARRUMADA	UND	17,00		0,0000	20,61	350,37
Total do Participante ----->							6.775,77

LOTE: 2

Participante: 993496 - TALILA GRACIELI VIEIRA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	SERVIÇOS DE ASSENTAMENTO DE TUBOS DE D= 40CM	MT	402,00		0,0000	14,92	5.997,84
5	SERVIÇOS DE ASSENTAMENTO DE TUBOS DE D= 60CM	MT	52,00		0,0000	16,98	882,96
6	SERVIÇOS DE ASSENTAMENTO DE TUBOS DE D= 80CM	MT	34,00		0,0000	16,45	559,30
7	SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE PROTEÇÃO DE BUEIRO COM ENROCAMENTO DE PEDRA DE MÃO ARRUMADA	UND	26,00		0,0000	20,61	535,86
Total do Participante ----->							7.975,96

LOTE: 3

Participante: 993496 - TALILA GRACIELI VIEIRA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	SERVIÇOS DE ASSENTAMENTO DE TUBOS DE D= 40CM	MT	714,00		0,0000	14,92	10.652,88
9	SERVIÇOS DE ASSENTAMENTO DE TUBOS DE D= 60CM	MT	127,00		0,0000	16,98	2.156,46
10	SERVIÇOS DE ASSENTAMENTO DE TUBOS DE D= 80CM	MT	68,00		0,0000	16,45	1.118,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE DESENVOLV. AGROPECUARIO DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 34/2016 - PR

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 70/2016
Processo de Licitação: 70/2016
Data do Processo: 07/04/2016

Folha: 2/2

LOTE: 3

Participante: 993496 - TALILA GRACIELI VIEIRA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE PROTEÇÃO DE BUEIRO COM ENROCAMENTO DE PEDRA DE MÃO ARRUMADA	UND	50,00		0,0000	20,61	1.030,50

Total do Participante -----> 14.958,44

LOTE: 4

Participante: 993496 - TALILA GRACIELI VIEIRA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	SERVIÇOS DE ASSENTAMENTO DE TUBOS DE D= 40CM	MT	355,00		0,0000	14,92	5.296,60
13	SERVIÇOS DE ASSENTAMENTO DE TUBOS DE D= 60CM	MT	89,00		0,0000	16,98	1.511,22
14	SERVIÇOS DE ASSENTAMENTO DE TUBOS DE D= 80CM	MT	28,00		0,0000	16,45	460,60
15	SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE PROTEÇÃO DE BUEIRO COM ENROCAMENTO DE PEDRA DE MÃO ARRUMADA	UND	26,00		0,0000	20,61	535,86

Total do Participante -----> 7.804,28

Total Geral -----> 37.514,45

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 20 de Abril de 2016

COMISSÃO:

JUCIMAR BORTONCELLO - - Pregoeiro(a)
RIVAEEL SANDER FRESCHI - - EQUIPE DE APOIO
SABRINA DE BORBA - - SECRETARIA
GISELE BARELLA - - EQUIPE DE APOIO
ROSANGELA FAVERO - - EQUIPE DE APOIO
FERNANDA CIMADOM - - EQUIPE DE APOIO